
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Seznam církevních restitucí'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]



[bookmark: 2][image: ]

označeny ke dni spáchání křivdy a od té doby došlo k jejich přečíslování, rozdělení či scelení, přičemž 
není  přesná  výměra  ani  ke  dnešnímu  dni  známa.  Výměra  parcel  jako  informace  bude  zjišťována  a 
prověřována až při event. vydávání majetku např. prostřednictvím objednání a zhotovení aktuálních 
geometrických plánů.
Z tohoto  hlediska  jde  o  informaci  novou,  kterou  povinný  subjekt  ani  nemůže  vytvořit  z dosavadní 
evidence a podkladů. Povinný subjekt vyšel žadateli vstříc, pokud se jednalo o jeho žádost ze dne 3. 
dubna, kdy všechny požadované části informace měl k dispozici a přenesl je do excelové tabulky.
Národní památkový ústav nemá povinnost výměru parcel jako informaci mít k dispozici. V souvislosti 
s tímto povinný subjekt poukazuje na skutečnost, že tuto informaci neuveřejňuje na svých stránkách 
ani Státní pozemková úřad a např. Ministerstvo kultury tuto informaci uveřejňuje pouze částečně.
Jak  vyplývá  z výše  uvedeného,  získání  této  informace  by  povinný  subjekt  stálo  neúměrné  množství 
času,  přičemž  by  se  nepodařilo  bezplatně  poskytnout  úplnou  informaci,  když  některé  subjekty 
výměru  ani  neposkytly. Dá  se  předpokládat,  že  by  v některých  případech  musely  být  vynaloženy 
finanční prostředky pro její získání. 
Objektivně  předpokládaná  míra  zátěže  a  složitosti,  ale  i  finanční  náklady,  spojené  s  přípravou 
požadované  informace,  jsou  součástí  hmotně  právní  meze  ust.  §  2  odst.  4  InfZ,  jak  s ní  počítá 
uznávaný komentář k InfZ autorů Furek, Rothanzl, vydavatelství Linde a.s., Praha 2010.

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak je uvedeno výše ve výroku.

P o u č e n í

Proti  tomuto  rozhodnutí  lze  podat  ve  smyslu  §  16  odst.  1  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o svobodném 
přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  odvolání  ve  lhůtě  patnácti  (15)  dnů  ode  dne 
oznámení  tohoto  rozhodnutí,  odvolání  k Ministerstvu  kultury  ČR  prostřednictvím  Národního 
památkového  ústavu  jako  povinného  subjektu,  a  to  na  adresu  jeho  generálního  ředitelství, 
Valdštejnské náměstí 3, Praha 1-Malá Strana, PSČ 118 01.

      V Praze dne 14. dubna 2014

                                   Ing. arch. Naděžda Goryczková

              generální ředitelka

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | F +420 257 533 527 | E xxxxxxxxxx@xxx.xx | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333




    

  

  
